муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка -  детский сад № 168»

Приказ

от 29.03.2016 г. №50

О внесении изменений в приказ
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Центр развития ребенка -  детский сад № 168»
от 11.01.2016 г. № 2

В связи с производственной необходимостью

1 .Внести изменения в приказ муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -
детский сад № 168» от 11.01.2016 г. № 2 «Об утверждении плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад №
168», утвердив прилагаемый план финансово-хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Центр развития ребенка -  детский сад № 168» на 2016 год в новой
редакции.

2.Приказ муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 168» от 25.02.2016 г.
№ 33 «О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -
детский сад № 168» от 11.01.2016 г. № 2 «Об утверждении плана финансово­
хозяйственной деятельности муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад №
168» считать утрати

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заведующий Н.А. Азарова

УТВЕРЖДЕНО

Приказом муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
"Центр развития ребенка - детский сад №
168" от 29.03.2016 г. № 50

План
финансово-хозяйственной деятельности на 2016 год

29 марта 2016 г.
*

Форма по КФД
Дата

Наименование учреждения: по ОКПО
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр
развития ребенка - детский сад № 168"

ИНН/КПП 3662050351/366201001
Единица измерения: руб.

поОКЕИ
Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения): 394088, г.
Хользунова, д. 108 а
I. Сведения о деятельности учреждения
1.1. Цели деятельности учреждения:

- предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования

1.2. Виды деятельности учреждения:

- обеспечение воспитания, обучения и развития, а также присмотра, ухода и оздоровления
детей в возрасте от 2-х месяцев (при наличии соответствующих условий) - до 7-и лет,
создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

1.3. Перечень услуг, осуществляемых на платной основе: услуги, осуществляемые на платной
основе, отсутствуют.

Коды

Воронеж, ул.

1

II. Показатели финансового состояния учреждения.

Н аи м ен о в ан и е  п ок азател я С у м м а

I. Н еф и н ан совы е акти вы , всего : 92  173 549 ,26

из них:

1.1. О бщ ая б ал ан со вая  сто и м о сть  н ед ви ж и м о го  м ун и ц и п ал ьн о го  и м у щ еств а , всего : 26  770  2 7 4 ,4 0

в том  числе:

1.1.1. С то и м о сть  и м у щ еств а , зак р еп л ен н о го  собствен н и к о м  и м у щ еств а  за  м у н и ц и п ал ьн ы м
у ч р еж д ен и ем  н а  п р аве  о п ер ати в н о го  у п р авл ен и я

26  770  2 7 4 ,40

1.1.2. С то и м о сть  и м у щ еств а , п р и о б р етен н о го  м у н и ц и п ал ьн ы м  у ч р еж д ен и ем
(п о д р азд ел ен и ем ) за  сч ет  вы д ел ен н ы х  со б ствен н и к о в  и м у щ еств а  у ч р еж д ен и я  ср ед ств

1.1.3. С то и м о сть  и м у щ ества , п р и о б р етен н о го  м у н и ц и п ал ьн ы м  у ч р еж д ен и ем
(п од разд ел ен и ем ) за  с ч ет  д о х о д о в , п ол у ч ен н ы х  о т  п латн ой  и и н ой  п р и н о ся щ ей  д о х о д

”

д еятел ьн ости

1.1.4. О стато ч н ая  сто и м о сть  н ед в и ж и м о го  м у н и ц и п ал ьн ого  и м у щ еств а 16 840 6 7 2 ,84

1.2. О бщ ая б ал ан со вая  сто и м о сть  д в и ж и м о го  м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества , всего : 4  546  517 ,26

в том  числе:

1.2.1. О бщ ая б ал ан со в ая  сто и м о сть  осо б о  ц ен н ого  д в и ж и м о го  и м у щ еств а 1 674  0 1 9 ,44

1.2.2. О стато ч н ая  сто и м о сть  о со б о  ц ен н ого  д в и ж и м о го  и м у щ еств а 146 897 ,23

И. Ф и н ан совы е акти вы , всего : 697  197,12

из них:

2.1 . Д еб и то р ск ая  зад о л ж ен н о сть  по д о х о д ам , п ол уч ен н ы м  за  сч ет  ср ед ств  б ю д ж ета
го р одск ого  о к р у га '

2.2. Д еб и то р ск ая  зад о л ж ен н о сть  по вы д ан н ы м  аван сам , п о л у ч ен н ы м  за  сч е т  ср ед ств

б ю д ж ета  го р о д ск о го , всего :

""

2.3. Д еб и то р ск ая  зад о л ж ен н о сть  по  в ы д ан н ы м  аван сам  за  сч ет  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  от
п латной  и и н ой  п р и н о ся щ ей  д о х о д  д еятел ьн о сти , всего :

43 104,71

III. О б язател ьства , всего : 823 982 ,93

из них:

3.1. П р о ср о ч ен н ая  к р ед и то р ск ая  зад о л ж ен н о сть -

3.2. К р ед и то р ск ая  зад о л ж ен н о сть  по  р асч етам  с п о ставщ и к ам и  и п о д р я д ч и к ам и  за  сч ет
средств  б ю д ж ета  го р о д ск о го  о кр у га , всего :

569  937 ,75

3.3. К р ед и то р ск ая  зад о л ж ен н о сть  по  р асч етам  с п о ставщ и к ам и  и п о д р я д ч и к ам и  за  сч ет
д оходов , п о л у ч ен н ы х  о т  п л атн о й  и  и н ой  п р и н о сящ ей  д о х о д  д ея тел ьн о сти , всего :

254  045 ,18

2

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
3.1. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2016 год

Н аи м ен о в ан и е  п о к азател я К о д  по
б ю д ж етн о й

к л асси ф и к ац и
и оп ерац и и

сек то р а
госу д ар ствен

ного
у п равл ен и я

В сего В то м  числе:
оп ер ац и и  по

л и ц ев ы м  счетам ,
о тк р ы ты м  в
у п р ав л ен и и
ф и н ан со в о ­
б ю д ж етн о й

п о л и ти к и

о п ерац и и  по
счетам ,

о ткры ты м  в
кред и тн ы х

о р ган и зац и ях

1 2 3 4 5
П л ан и руем ы й  о стато к  ср ед ств  н а  н ач ало
п л ан и руем ого  го д а

X 654  092 ,41 654  092,41 "

П оступ лен и я , всего : X 27  363 100 ,00 2 7  363 100,00 -

в том  числе: *

С убсиди и  н а  вы п о л н ен и е
м ун и ц и п ал ьн ого  зад ан и я

X 22  4 9 4  100,00 22  4 9 4  100,00

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и X - - -

П оступ лен и я от  ок азан и я  у ч р еж д ен и ем
услуг, п ред о ставл ен и е  к о то р ы х  д ля
ф и зи ч ески х  л и ц  о су щ еств л я ется  н а
платной  осн ове , всего :

X 4  869 0 0 0 ,00 4  869  0 0 0 ,0 0 V  -

в том  числе:

П оступ л ен и я  р о д и тел ьск о й  п л аты X 4 869 0 0 0 ,0 0 4  869  0 0 0 ,00 -

П л ан и р у ем ы й  о стато к  ср ед ств  н а  кон ец
п л ан и руем ого  го д а

X 578 0 7 2 ,17 578 0 7 2 ,1 7 -

В ы п латы , всего : 900 27  439  120 ,24 27 4 3 9  120 ,24 V
в то м  числе:

О п л ата  тр у д а  и н ач и сл ен и я  н а  в ы п л аты
по оп лате  тр у д а , всего :

21 0 18 371 100 ,00 18 371 100,00 -

из них:

Зараб отн ая  п л ата 211 14 109 3 0 0 ,0 0 14 109 3 0 0 ,00 -

П рочи е вы п л аты 212 1 2 0 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0 -
Н ачи слен и я  н а  в ы п л аты  по о п л ате  тр у д а 213 4 260  6 0 0 ,0 0 4  2 6 0  6 0 0 ,00 -

О п л ата  работ , усл уг, всего : 220 2 260  170,98 2 2 6 0  170,98 -
из них:
У сл уги  связи 221 51 4 2 7 ,8 0 51 4 2 7 ,8 0 _
К о м м ун ал ьн ы е у сл у ги 223 1 822  0 6 3 ,18 1 822  0 6 3 ,18 -
Р аботы , усл у ги  по  со д ер ж ан и ю
и м ущ ества

225 201 8 0 0 ,00 201 800 ,00 V

П роч и е работы , у сл у ги 226 184 8 8 0 ,00 184 8 8 0 ,00 -

П роч и е расх о д ы 290 1 120 0 9 8 ,8 9 1 120 0 9 8 ,8 9 -

П оступ л ен и е  н еф и н ан со в ы х  акти вов ,
всего:

300 5 687  7 5 0 ,3 7 5 6 8 7  7 5 0 ,37 -

из них:

У вел и ч ен и е  сто и м о сти  м атер и ал ьн ы х
зап асов

340 5 687  7 5 0 ,3 7 5 6 8 7  7 5 0 ,3 7 -

з

1 2 3 4 5
С п равоч н о
О бъем  п уб л и ч н ы х  о б язател ьств , всего : X - - "

Руководитель
учреждения (подразделения)
(уполномоченное лицо)

Главный бухгалтер
учреждения (подразделения)

Исполнитель

тел. 221-02-67

29 марта 2016 г.

(подпись)

Н.А. Азарова
(расшифровка подписи)

С.Г. Туленинова
(расшифровка подписи)

А.Ю. Мостепанов
(расшифровка подписи)

Отметка о согласовании:
Руководитель управления образования и м олоди.^_____ w
администрации городского округа
город Воронеж Л.А. Кулакова

(расшифровка подписи)

4